
На основу чл. 63. став 2. и став 3. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 124/12,
14/15 и 68/15), ЈП Дирекција за изградњу града Ниша као Наручилац у I фази квалификционог
поступка јавне набавке геодетских услуга, обликованог у 2 партије и то: I партија - ИЗРАДА
ПРОЈЕКАТА ПАРЦЕЛАЦИЈЕ и II партија: ИЗРАДА КАТАСТАРСКО-ТОПОГРАФСКОГ ПЛАНА И
ГЕОДЕТСКА СНИМАЊА ТЕРЕНА, ЈН бр. 1.2.20, одговара на питања заинтересованих лица у циљу
појашњења конкурсне документације:

Питање број 1. од 04.05.2016. године

Поштовани,
У вези јавне набавке 1.2.20. набавка геодетских услуга питање гласи:
Имајући у виду члан 65 Закона о планирању и изградњи према којем израдом пројекта

парцелације/препарцелације руководи одговорни урбаниса архитектонске струке са лиценцом 200
коју издаје Инжењерска комора, због чега се за партију 1. у условима нигде не помиње лиценца
одговорног урбанисте, а тражи се лиценца за израду техничке документације и стручни надзор над
извођењем геодетских радова за које је предвиђена израда главног пројекта који су прописани
чланом 25. Закона о државном премеру и катастру и немају никаве везе са пројектима
парцелације/препарцелације?

Одговор на питање број 1.

Наручилац сматра да су услови за учешће у предметном поступку, потпуно адекватно
одређени имајући у виду предмет јавне набавке и у свему према чл. 76. Закона о јавним
набавкама.

Наиме, наручилац сматра да у предметном поступку није од значаја постављање, тј.
одређивање, додатног услова у погледу кадровског капацитета те исти није ни предвидео
конкурсном документацијом.

Наручилац сматра да се кроз доказивање обавезних услова за учешће у предметном
поступку и кроз доказивање дела додатних услова може на адекватан и законит начин извршити
оцена поднетих пријава.


